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Förslag till beslut 
Checklista för barnkonventionen godkännes. 
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Ärendets beredning 
Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom avdelningen förskola – skola. 
 
Bakgrund 
I samband med tertialrapport 1, 2005, utarbetade förvaltningen en plan och 
åtgärdslista för att anpassa verksamheten i enlighet med Stockholms stads 
reviderade handlingsprogram ”En god start för barnet”.   
I stadsdelsförvaltningens olika verksamheter är de grundläggande princi-
perna i FN:s barnkonvention en självklar utgångspunkt i arbetet. Intentio-
nerna i barnkonventionen finns också i de lagar och styrdokument som 
reglerar verksamheterna. Planen är en del i att fördjupa detta arbete och 
synsätt. En första genomgång av artiklarna i barnkonventionen gjordes för 
att se vilka artiklar som direkt kunde kopplas till nämndens verksamhets-
områden. Utifrån denna kartläggning har förbättringsområden identifierats 
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och några generella insatser redan påbörjats, till exempel införande av 
barn- och ungdomsråd samt ämnet ”livskunskap” i grundskolan. 
 
För att förenkla arbetet som rör frågor kring barnkonventionen har förvalt-
ningen fört diskussioner om att utarbeta en barnchecklista. 
Checklistor med tillhörande riktlinjer finns redan utarbetade bland annat 
av Barnombudsmannen, olika kommuner i Sverige och några stadsdels-
nämnder i Stockholm. Förvaltningen har tagit del av en del av dessa erfa-
renheter. 
  
Förvaltningens förslag 
Erfarenheten från försök med barnchecklistor ger rekommendationen att 
endast använda den i ärenden som direkt rör barn och ungdomar, det vill 
säga frågor om förskola, skola samt fritid- och kulturverksamhet. Även i 
ärenden som rör samhällsplanering är det i de flesta fall motiverat att an-
vända checklistan även om frågan inte enbart rör barn och ungdomar. 
 
För att kunna ta tillvara barn och ungdomars bästa är det viktigt att de ges 
möjlighet att framföra synpunkter och uttrycka sin mening. Förutom kon-
takter med barnråden och ungdomsrådet föreslår förvaltningen att den 
barngrupp eller skolklass som direkt berörs av frågan ska ges tillfälle att 
yttra sig. Detta kan ske genom att respektive handläggare träffar den barn-
grupp eller skolklass som berörs. 
I ärenden som rör förskolebarn kan det i de flesta fall vara mer lämpligt att 
vända sig till berörd föräldragrupp och respektive förskoleråd. Synpunkter 
kan bland annat inhämtas genom enklare enkäter. 
 
I de fall ärendet är av mera allmänt intresse för barn och ungdomar före-
slås att synpunkter i första hand inhämtas från elevråd, föräldraråd eller 
föräldraförening vid någon av stadsdelsområdets skolor eller förskolor. 
Detta kan ske antingen genom att handläggaren deltar vid möten eller i 
form av en enklare enkät. I vissa ärenden, som till exempel rör samhälls-
planering, drift- och underhållsfrågor kan det vara lämpligt att den aktuella 
frågan tas upp inom ramen för ordinarie undervisning i samhällsorientera-
de ämnen.  
 
Förslag till checklista, bilaga 1, bilägges. 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner checklistan. 
 
Bilagor 

1. Barnchecklista 


